[bookmark: _GoBack][bookmark: 号]中铁股份党宣〔2014〕29 号

[bookmark: 文件标题]中国中铁党委  中国中铁关于印发中国中铁
全面深化改革宣讲实施方案的通知

股份公司各子、分公司并党委（党工委），各直属项目部、指挥部并党工委:
全面深化改革是全公司当前和今后一个时期的重要任务。7月11日和16日，股份公司先后召开了全面推进工程项目精细化管理动员大会和企业内部重组工作视频会，对工程项目精细化管理和企业重组工作进行了部署，全面深化改革工作已进入了全面提速、攻坚克难的阶段。股份公司还将陆续出台一系列深化改革、加强管理的新制度、新办法和新措施。为及时准确解读有关制度文件精神，推进全面深化改革和企业科学发展，股份公司、公司党委研究决定，成立中国中铁全面深化改革宣讲团，有领导、有计划、有步骤地进行大宣贯、大培训活动。现印发中国中铁全面深化改革宣讲实施方案，请结合实际抓好贯彻落实。

中国中铁党委           中国中铁
                             2014年8月1日

中国中铁全面深化改革宣讲实施方案

为大力宣贯股份公司全面深化改革的各项决策部署，准确解读企业推进结构调整、加强基础管理的重大改革举措，推进全面深化改革、促进企业科学发展，经股份公司、股份公司党委研究决定，成立中国中铁全面深化改革宣讲团，在全公司开展大宣贯、大培训。特制定实施方案如下：
一、关于全面深化企业改革宣讲的总体要求
加大企业全面深化改革的宣贯力度，是当前全公司党政工团各级组织的一项重要任务。股份公司总部机关各部门和所属各单位要高度重视，紧密围绕全面深化改革的总体部署和2014年重点工作组织宣讲团（组），通过编发宣传提纲、举办培训班、召开座谈会和专题辅导讲座等多种形式，自上而下，层层宣贯，把全面深化改革的重大意义向广大干部职工讲明白，把各项改革的有关要求向广大干部职工讲清楚，引导广大干部职工理解改革、支持改革、参与改革、推动改革，努力实现宣讲工作全覆盖。
二、关于全面深化企业改革宣讲的重点内容
一是宣讲企业改革的总体部署，包括中国中铁全面深化改革的16化改革工程和一系列创新体制机制的具体改革举措；
二是宣讲全面推行工程项目精细化管理的重大改革举措，包括全面推行工程项目精细化管理办法、工程项目绩效考核、工程项目投标评审管理和工程项目定员定编定额管理等改革措施；
三是宣讲企业新一轮改革重组的重大部署，包括企业内部优化重组的重大意义、基本思路、具体方案和工作要求；
四是宣讲企业创新体制机制，包括完善公司治理结构和内部运行机制、加强企业内部管控、提高效率效益等方面的一系列的重要制度创新和新的措施；
五是宣讲企业当前的重点工作，包括加强安全生产、加强执行力建设和加强党建思想政治工作等方面的工作。
三、关于全面深化企业改革宣讲的主要方式
（一）股份公司总部机关相关部门要结合企业全面深化改革进程，特别是在重大改革举措、重要政策制度推出之后，及时组织面向全公司的各级业务培训会、骨干培训班、专题辅导讲座等进行宣贯培训。股份公司领导及相关部门负责人到所属企业调研工作、参加重要活动时，要结合实际工作进行宣讲。
（二）公司所属各二、三级公司要成立由企业主要领导负责的宣讲组，结合本企业实际，深入基层单位和工程项目部层层进行宣贯培训；各单位在召开重要会议时要主动联系股份公司总部机关相关部门到本单位开展宣讲。
（三）《中国中铁报》等各级企业报刊、网站媒体要加强对全面深化改革各项重大决策部署的宣传，营造改革氛围；各级党校、干校在举办各类培训班时，要增加企业改革新举措新制度的课程，主动联系宣讲团或自行组织师资开展宣讲。
四、关于全面深化企业改革宣讲的有关要求
（一）加强领导。股份公司成立由姚桂清为团长，周孟波、于腾群为副团长，总部机关各部门为成员的宣讲团，加强对宣贯工作的领导。宣讲团办公室设在党委宣传部，负责宣讲工作的组织协调。各单位要高度重视，确保宣贯工作有领导、有计划、有步骤地开展。
（二）精心组织。股份公司总部机关相关部门和各单位要科学设计宣讲内容、合理安排宣讲时间、不断创新宣讲方式。特别是总部机关相关部门要结合本部门出台的具体改革措施，认真组织编写宣讲提纲并明确一名负责人作为宣讲人，认真做好宣讲的前期工作。每项宣讲培训原则上要在有关制度办法发布后2周内启动。
（三）形成合力。各级党政工团组织要紧密围绕全面深化改革的总体部署，结合本部门本单位出台的改革措施，结合实际业务工作，通过各种形式积极开展大宣贯、大培训，努力做到推进改革发展的业务工作与加强教育培训的宣讲工作两手抓、两促进。
（四）严明纪律。股份公司将按照督查督办考核办法的有关要求，把改革措施和具体政策制度的宣讲，纳入相关部门和各单位的督查督办内容，加强对宣贯工作的监督检查和督办考核。各部门各单位要切实提高宣贯工作的执行力，明确责任、细化要求，扎实做好深化改革、加强管理的宣传教育培训工作。
（五）务求实效。各单位要紧密结合企业改革发展实际，通过系统的宣讲培训，进一步统一广大干部职工的思想、凝聚推动企业发展的力量，确保全面深化改革工作的有序推进和企业生产经营各项工作的扎实开展。
请各单位将组织宣讲的情况及时报股份公司党委宣传部。

	[bookmark: 抄送单位]抄送：股份公司纪委、工会、团委，总部各部门，宏达中心并党委，总公司党校。

	[bookmark: 封发日期]中国中铁股份有限公司总裁办公室         2014年8月4日印发

— 6 —
— 1 —
image2.wmf

image1.wmf